
НАВАДАРОЖСК1 CEJIbCKI 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ 

РАШЭННЕ 

23 февраля 2024 г. № 7 

аг.Новыя Дароп 

О внесении изменений в состав 
инициативной группы по реализации 
государственного профилактического 
проекта «Новые Дороги - здоровый 
агрогородок» 

НОВОДОРОЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЕШЕНИЕ 

аг.Новые Дороги 

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 
января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике 
Беларусь», статей 10, 11 Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 г. 
№ 340-3 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
государственного профилактического проекта «Здоровые города и 
поселки», утвержденного протоколом заседания Межведомственного 
совета по формированию здорового образа жизни, контролю за 
неинфекционными заболеваниями, предупреждению и профилактике 
пьянства, алкоголизма, наркомании и потребления табачного сырья и 
табачных изделий при Совете Министров Республики Беларусь от 
30 октября 2019 г. № 2 Новодорожский сельский исполнительный комитет 
РЕШИЛ: 

1.Внести изменения в состав инициативной группы по реализации 
государственного профилактического проекта «Новые Дороги - здоровый 
агрогородок» согласно приложению. 

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
временно исполняющего обязанности председателя Новодорожского 
сельского исполнительного комитета Волчецкого Е.Г. 

Временно исполняющий 
обязанности председателя Е.Г.Волчецкий 



Приложение 
к решение 
Новодорожского сельского 
исполнительного комитета 
23.02.2024 № 7 

СОСТАВ 
инициативной группы по реализации 
государственного профилактического 
проекта «Новые Дороги - здоровый 
агрогородок» 

Волчецкий 
Евгений Георгиевич 

Селезнева 
Елена Ивановна 

Ефедова 
Людмила Ивановна 

Хакбердиева 
Лидия Васильевна 

Дмитрук 
Ирина Николаевна 

Непочелович 
Ирина Александровна 

Пивовар 
Валентина Сергеевна 

временно 
обязанности 
Новодорожского 
исполнительного 
председатель группы; 

исполняющий 
председателя 

сельского 
комитета, 

главный врач государственного 
учреждения «Стародорожский 
районный центр гигиены и 
эпидемиологии», заместитель 
председателя группы; 

заведующий отделом гигиены 
государственного учреждения 
«Стародорожский районный центр 
гигиены и эпидемиологии», 
секретарь группы; 

заведующий Пастовичским 
фельдшерско-акушерским пунктом 

директор ГУО «Пастовичская 
средняя школа»; 

заведующий ГУО «Пастовичский 
ясли-сад Стародорожского 
района»; 

заведующий 
сельским Домом к 



НАВАДАРОЖСК1 СЕЛЬСК! 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ 

НОВОДОРОЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ 

23 февраля 2024 г. № 8 

аг.Новыя Дароп 

О создании инициативной группы по 
реализации государственного 
профилактического проекта 
«Пастовичи- здоровый агрогородок» 

аг. Новые Дороги 

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 
января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике 
Беларусь», статей 10, 11 Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 г. 
№ 340-3 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
государственного профилактического проекта «Здоровые города и 
поселки», утвержденного протоколом заседания Межведомственного 
совета по формированию здорового образа жизни, контролю за 
неинфекционными заболеваниями, предупреждению и профилактике 
пьянства, алкоголизма, наркомании и потребления табачного сырья и 
табачных изделий при Совете Министров Республики Беларусь от 
30 октября 2019 г. № 2 Новодорожский сельский исполнительный комитет 
РЕШИЛ: 

1.Создать инициативную группу по реализации государственного 
профилактического проекта «Пастовичи - здоровый агрогородок» 
согласно приложению. 

2.Признать утратившим силу решение Новодорожского сельского 
исполнительного комитета от 24 декабря 2021 г. № 90. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Новодорожского сельского исполнительного комитета 
Волчецкого Е.Г. 

Временно исполняющий 
обязанности председателя Е.Г.Волчецкий 



Приложение 
к решение 
Новодорожского сельского 
исполнительного комитета 
23.02.2024 № 8 

СОСТАВ 
инициативной группы по реализации 
государственного профилактического 
проекта «Пастовичи - здоровый 
агрогородок» 

Волчецкий 
Евгений Георгиевич 

Селезнева 
Елена Ивановна 

Ефедова 
Людмила Ивановна 

Хакбердиева 
Лидия Васильевна 

Дмитрук 
Ирина Николаевна 

Непочелович 
Ирина Александровна 

Пивовар 
Валентина Сергеевна 

временно 
обязанности 
Новодорожского 
исполнительного 
председатель группы; 

исполняющий 
председателя 

сельского 
комитета, 

главный врач государственного 
учреждения «Стародорожский 
районный центр гигиены и 
эпидемиологии», заместитель 
председателя группы; 

заведующий отделом гигиены 
государственного учреждения 
«Стародорожский районный центр 
гигиены и эпидемиологии», 
секретарь группы; 

заведующий Пастовичским 
фельдшерско-акушерским пунктом 

директор ГУО 
средняя школа»; 

«Пастовичская 

заведующий ГУО «Пастовичский 
ясли-сад Стародорожского 
района»; 

заведующий 
сельским Домом ку. 


